
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   300   del registro 

 
 
OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE N.254 DEL 06/05/2009 AVENTE PER OGGETTO: 
“RECEPIMENTO ESITO PROCEDURE DI GARA ESPLETATE  DALL'AGENZIA REGIONALE SANITÀ - 
A.RE.S. REGIONE PUGLIA PER LA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI.”. 
 
 
L’anno 2009, il giorno  VENTICINQUE   del mese di  MAGGIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE  

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
PREMESSO CHE: 
 

con deliberazione del Direttore Generale n.254 del 06/05/2009, questa Amministrazione ha recepito gli esiti delle 
procedure di gara per l’affidamento della fornitura per un periodo di 24 mesi di Soluzioni Infusionali necessarie al 
fabbisogno di questa struttura ospedaliera, espletate dall'Agenzia Regionale Sanità - A.Re.s. Regione Puglia, delegata da 
questo Ente con deliberazione del Direttore Generale n.72 del 16 febbraio 2007, ed aggiudicate dalla medesima ARES 
Puglia, rispettivamente, con delibera del Direttore Generale ARES n.149 del 19 dicembre 2008 (procedura aperta) e con 
delibera del Direttore Generale ARES n.150 del 19 dicembre 2008 (procedura negoziata); 
 

Constatato che a seguito di un mero refuso nella redazione del prospetto comparativo contenente il riepilogo degli 
affidamenti delle forniture di soluzioni infusionali necessarie al fabbisogno di questo Istituto, allegato alla deliberazione 
n.254/2009, si è proceduto a riportare in modo errato il prezzo unitario (IVA esclusa) relativo alle seguenti due voci 
aggiudicate alla ditta BAXTER S.p.A.: 

��Lotto 2 ( Soluzioni di glucosio in flaconi di vetro) - Voce 2.5 ( Glucosio 10% ml 500 ) – Prezzo unitario riportato 
nel prospetto riepilogativo allegato alla deliberazione n.254/2009: � 0,070 – Prezzo corretto: � 0,37 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



��Lotto 9 (Soluzioni di Grande Volume in sacca di materiale plastico medicale latex free, PVC free o a bassissimo 
contenuto di ftalati, 2 tubi (vial perforabile e luer look) in overbag sotto vuoto sterile) – Voce 9.5 (Sodio cloruro 
0,9% ml 5000) - Prezzo unitario riportato nel prospetto riepilogativo allegato alla deliberazionen.254/2009: � 1,57 
– Prezzo corretto: � 1,97; 

 
Ritenuto : 

- di parzialmente rettificare la deliberazione del Direttore Generale n.254 del 06/05/2009, nel senso di procedere alla 
correzione delle voci innanzi riportate, facenti parte del prospetto riepilogativo, allegato alla deliberazione 
n.254/2009, contenente il riepilogo degli affidamenti delle forniture di soluzioni infusionali necessarie al fabbisogno 
di questo Istituto; 

- di precisare che i dati corretti relativi all’affidamento delle voci 2.5 e 9.5 alla ditta BAXTER S.p.A. risultano essere i 
seguenti: 
 

N. LOTTO/VOCE 
2 

DESCRIZIONE 
LOTTO: 

Soluzioni di 
glucosio in flaconi 

di vetro 

QUANTITATIVO 
ANNUO 

PREZZO 
UNITARIO 
(IVA escl.) 

� 

TOTALE ANNUO 
FORNITURA 
(IVA esclusa) 

� 

TOTALE  
FORNITURA 
PER 24 MESI 
(IVA esclusa) 

� 
2.5 Glucosio 10% 

500 ml 
500 0,37 185,00 370,00 

 
N. 

LOTTO/VOCE 
9 

DESCRIZIONE LOTTO: 
Soluzioni di Grande Volume 
in sacca di materiale plastico 
medicale latex free, PVC free 
o a bassissimo contenuto di 

ftalati, 2 tubi (vial 
perforabile e luer look) in 
overbag sotto vuoto sterile 

QUANTITATIVO 
ANNUO 

PREZZO 
UNITARIO 
(IVA escl.) 

� 

TOTALE 
ANNUO 

FORNITURA 
(IVA esclusa) 

� 

TOTALE  
FORNITURA 
PER 24 MESI 
(IVA esclusa) 

� 

9.5 Sodio Cloruro 0,9% 
5000 ml 

 

100 1,97 197,00 394,00 

 
- di rettificare, altresì, il valore complessivo delle forniture aggiudicate alla ditta BAXTER S.p.A. con delibera 

n.254/2009, che risulta essere di � 34.553,00 al netto di IVA, pari ad � 38.008,30 IVA inclusa, anziché di � 34.173,00 
al netto di IVA, pari ad � 37.590,30 IVA inclusa; 

- di precisare, altresì, che il valore complessivo delle forniture di soluzioni infusionali, necessarie al fabbisogno di 
questa struttura ospedaliera, riveniente dagli esiti delle procedura di gara ad evidenza pubblica in questione, ammonta 
a complessivi Euro 154.654,80 al netto di IVA ,pari ad Euro � 170.120,28 IVA inclusa; 

- di dare atto che l’importo presuntivamente necessario per l’approvvigionamento di soluzioni infusionali per il periodo 
01/05/2009 - 31/12/2009, ammonta a complessivi � 113.413,52= IVA inclusa e che detta spesa graverà sul conto 
codice n.700.100.00005 "Farmaci ATC" del Bilancio per l’esercizio 2009; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

    
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di parzialmente rettificare la deliberazione del Direttore Generale n.254 del 06/05/2009, nel senso di procedere 

alla correzione delle voci 2.5 e 9.5, riportate nel prospetto riepilogativo allegato alla deliberazione n.254/2009, 
contenente il riepilogo degli affidamenti delle forniture di soluzioni infusionali necessarie al fabbisogno di questo 
Istituto; 

2) di precisare che i dati corretti relativi all’affidamento delle voci 2.5 e 9.5 alla ditta BAXTER S.p.A. risultano 
essere i seguenti: 

 
N. 

LOTTO/VOCE 
2 

DESCRIZIONE 
LOTTO: 

Soluzioni di glucosio in 
flaconi di vetro 

QUANTITATIVO 
ANNUO 

PREZZO 
UNITARIO 
(IVA escl.) 

� 

TOTALE ANNUO 
FORNITURA 
(IVA esclusa) 

� 

TOTALE  
FORNITURA 
PER 24 MESI 
(IVA esclusa) 

� 
2.5 Glucosio 10% 

500 ml 
500 0,37 185,00 370,00 



 
N. 

LOTTO/VOCE 
9 

DESCRIZIONE LOTTO: 
Soluzioni di Grande Volume 
in sacca di materiale plastico 
medicale latex free, PVC free 
o a bassissimo contenuto di 

ftalati, 2 tubi (vial perforabile 
e luer look) in overbag sotto 

vuoto sterile 

QUANTITATIVO 
ANNUO 

PREZZO 
UNITARIO 
(IVA escl.) 

� 

TOTALE 
ANNUO 

FORNITURA 
(IVA esclusa) 

� 

TOTALE  
FORNITURA 
PER 24 MESI 
(IVA esclusa) 

� 

9.5 Sodio Cloruro 0,9% 
5000 ml 

 

100 1,97 197,00 394,00 

 
3) di rettificare, altresì, il valore complessivo delle forniture aggiudicate alla ditta BAXTER S.p.A. con delibera 

n.254/2009, che risulta essere di � 34.553,00 al netto di IVA, pari ad � 38.008,30 IVA inclusa, anziché di � 
34.173,00 al netto di IVA, pari ad � 37.590,30 IVA inclusa; 

4) di precisare, altresì, che il valore complessivo delle forniture di soluzioni infusionali, necessarie al fabbisogno di 
questa struttura ospedaliera, riveniente dagli esiti delle procedura di gara ad evidenza pubblica in questione, 
ammonta a complessivi Euro 154.654,80 al netto di IVA ,pari ad Euro � 170.120,28 IVA inclusa; 

5) di dare atto che l’importo presuntivamente necessario per l’approvvigionamento di soluzioni infusionali per il 
periodo 01/05/2009 - 31/12/2009, ammonta a complessivi � 113.413,52= IVA inclusa e che detta spesa graverà 
sul conto codice n.700.100.00005 "Farmaci ATC" del Bilancio per l’esercizio 2009; 

6) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 
www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 

nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
     Il Responsabile del Procedimento           Il Dirigente 
Collaboratore Amm. Professionale Esperto      Area Gestione del Patrimonio 
         f.to: Dott. Raffaele Quarato          f.to: Dott. Giovanni Molinari 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  26.05.2009  al  in corso 
��%�����#$� &�#  '�

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 


